Постановление №546 от 25 мая 2022 г.

Об установлении целевого уровня
снижения суммарного объема
потребляемых энергетических
ресурсов и объема потребляемой
воды на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 07.10.2019 №1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2020 №914 «О внесении изменений в требования к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020 №425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребления ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», в целях повышения уровня энергоэффективности муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить целевые уровни снижения суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды (далее -энергетические ресурсы) для организаций, финансируемых из бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан согласно приложениям №1, 2, 3 к настоящему постановлению.
      2.  Руководителям муниципальных учреждений:
      - обеспечить достижение целевого уровня снижения потребления энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
      - разработать или скорректировать ранее утвержденные программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с установленными целевыми уровнями снижения потребления ресурсов.
     3. Начальнику управления образования (А.Г.Сатлыков), начальнику отдела  культуры (Р.Н.Гибадуллин), заведующему сектором по физической культуре и спорту (Р.Х.Шакиров) организовать разработку, корректировку программ по энергосбережению и повышения энергетической эффективности на 2022-2024 годы по подведомственным муниципальным учреждениям.
     4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, обнародовать в здании Администрации.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства А.М.Галиева.

Глава Администрации				                    	          Р.Н. Шамсутдинов

СОГЛАСОВАНО:

[bookmark: _Hlk93498237]Заместитель главы Администрации-
начальника финансового управления                                      Г.Н.Гончаренко

Управляющий делами                                                               И.Р. Мулюков

Начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства                                                         А.М.Галиев

Начальник юридического отдела	      Т.Д. Дмитриева

Исп.: М.А.Падалко
тел.8(34764) 3-19-30
[bookmark: _GoBack]